

اخبار روز

قدردانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری از اقدامات هلال احمر در فاجعه تروریستی انفجار پیجرها در لبنان

مشاور و مسئول حوزه ریاست دفتر مقام معظم رهبری با ارسال پیامی، از تمهیدات و اقدامات جمعیت هلال احمر در فاجعه تروریستی انفجار پیجرها در لبنان قدردانی کرد. در متن این پیام آمده است: «حسب نظر ریاست دفتر مقام معظم رهبری، بدینوسیله مراتب قدردانی دفتر مقام معظم رهبری را بخاطر تمهیدات و اقدامات صورت گرفته از سوی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در فاجعه تروریستی انفجار پیجر و لوازم صوتی در کشور لبنان در حادثه انفجار معدن زغال سنگ طبس ابلاغ می‌کنیم و از خداوند متعال، توفیقات روزافزون برای جنابعالی و همکاران گرامیتان آرزو مندیم. موفق و موید باشید.»

گفتنی است؛ جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران پس از حادثه تروریستی انفجار پیجر در لبنان، بر اساس مأموریت‌های ذاتی خود در کمتر از ۲۴ ساعت در کشور لبنان حاضر شد و با انتقال ۷۰۰ نفر از مجروحان و مصدومان این حادثه به بیمارستان‌های کشور، از صدمات بیشتر مجروحان جلوگیری کرد.

تهیه دستورالعمل جمع آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای مردم غزه، لبنان و یمن

جلسه شورای معاونان سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با حضور وحید سلیمی رئیس این سازمان با بررسی موضوع جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای مردم ستم‌دیده غزه، لبنان و یمن، برگزار شد.

وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان، در جلسه شورای معاونان این سازمان که در محل سالن کنفرانس این سازمان برگزار شد، به تشریح برنامه‌های مرتبط با جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای مردم ستم‌دیده غزه، لبنان و یمن پرداخت. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت همه‌جانبه از مردم لبنان و حزب‌الله در برابر رژیم صهیونیستی، گفت: «هلال احمر به عنوان نهادی بشردوستانه همواره در کنار ملت‌های مظلوم قرار داشته و در چارچوب وظایف انسانی خود، برای یاری رساندن به مردم لبنان از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. رژیم صهیونیستی با اقدامات ظالمانه و خبیثانه خود موجب رنج و مشقت مردم مظلوم منطقه شده و وظیفه ماست که با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود، از این ملت‌های مظلوم، حمایت کنیم.»

در این جلسه، دستورالعمل اجرایی هماهنگ برای جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای حمایت از این مردم مظلوم و ستم‌دیده، تهیه و قرار شد که این برنامه به صورت یکپارچه در همه استان‌ها اجرا شود. هدف از این اقدام، ارسال کمک‌های فوری و کارآمد به مناطق بحرانی زده و جنگ‌زده غزه لبنان و یمن است.

درخواست حمایت از آوارگان لبنان توسط رییس جمعیت هلال احمر

معاون حوزه بین الملل جمعیت هلال احمر گفت: «رئیس جمعیت هلال احمر از کمیته صلیب سرخ خواست که از کشورهای مختلف بخواهند در بحث حمایت از آوارگان لبنانی اقدام و کشورهای مختلف راهوشیار کنند.»

رأی عالی‌شوندی معاون حوزه بین الملل جمعیت هلال احمر گفت: «به تازگی اعضای کمیته ملی حقوق بشردوستانه جلسه‌ای برگزار کردند که مصوباتی داشت. یکی از آن مصوبات محکوم کردن وقایع از طریق جوامع بین‌المللی بود که فشارهای حقوقی و دیپلماتیک وارد کنند. ما در حقوق بشردوستانه پیگیر غیرنظامیانی هستیم که از جنگ متأثر می‌شوند و متولی آن هم در کشورمان هلال احمر هست. البته نماینده‌های مختلف از دستگاه‌ها در این کمیته حضور دارند. کارگروهی برای احمای موارد نقض حقوق بشردوستانه که در لبنان اتفاق افتاده تشکیل شده تا برای جوامع حقوقی مستندسازی انجام شود. رئیس جمعیت هلال احمر برای کمیته صلیب سرخ نامه نوشت و درخواست کرد که از کشورهای مختلف بخواهند در بحث حمایت از آوارگان اقدام و کشورهای مختلف راهوشیار کنند. همچنین رئیس منطقه مناگت که جمعیت هلال احمر ایران ما را روسفید کرد. این منطقه شامل کشورهای حوزه خلیج فارس و شمال آفریقا هست. ما از کشورهای قدرتمند درخواست داریم به جای کمک به کشور اسرائیل و تجهیز برای اقدام تروریستی، بحث‌های حقوق بشر دوستانه را پیگیری کنند و جلوی نقض آن را بگیرند. این انتظار را از کشورهای غربی و آمریکا داریم.»

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر:

هلال احمر تکريم شهدار و وظیفه خود می‌داند

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در اولین روز از سفر خود به استان ایلام با خانواده شهید امدادگر حمیدرضا عبدالمحمدی دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار بر اهمیت الگوسازی از روحیه مقاومت و ایستادگی شهدا و گرمیاداشت یاد و خاطره آنان تأکید کرد.

نماینده رهبر فرزانه انقلاب در جمعیت هلال احمر سخنان خود را با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص جایگاه خانواده شهدا آغاز کرد و به نقش پررنگ آنان در ترویج روحیه شهادت اشاره کرد و افزود: «جمعیت هلال احمر با تمام وجود به تمامی شهدا به ویژه شهدای امدادگر و خانواده‌هایشان احترام می‌گذارد و تکريم آنها را وظیفه خود می‌داند.» حجت الاسلام والمسلمین معزی در ادامه به مرور بخشی از تاریخ معاصر ایران اسلامی پرداخت و به برخی از دل‌واری‌ها و ایستادگی‌های جوانان ایران اسلامی اشاره کرد.

حجت الاسلام والمسلمین معزی با اشاره به نقش شهدا در حفظ و تداوم انقلاب اسلامی گفت: «یقیناً اگر رشادت و از خودگذشتگی این جوانان نبود، اثری از انقلاب اسلامی باقی نمی‌ماند.»



گفت وگویی «شهروند» با نجاتگران حادثه طغیان رودخانه در جیرفت

ماموریت تلخ در باغ خرما

«سیمافراهانی» بارش باران و ورود سامانه بارشی جدید، باز هم امدادگران هلال احمر را به صحنه‌های تلخ و دردناک کشاند. سرخ‌پوشانی که به دل آب زدند و تن‌های بی‌جان را بیرون کشیدند. امدادگران هلال احمر کرمان دوشنبه شب گذشته یکی از سخت‌ترین و تلخ‌ترین ماموریت‌هایشان را اجرا کردند. ۱۶۴ امدادگر ۱۳ ساعت در آب طغیان کرده رودخانه، جستجو کردند، در مسیرهای باتلاقی گیر افتادند و وجب به وجب را گشتند تا به پیکر مردم غافلگیر شده رسیدند. خانواده‌هایی که آب آنها را با خود برده بود و چیزی جز جسم بی‌جان از آنها برجای نگذاشته بود. امدادگران هلال احمر با این حال توانستند سه نفر را زنده از آب بیرون بیاورند. یک چوپان، یک زن و یک مرد از تبعه افغان؛ همچنین با مدیریت قوی و تقسیم‌بندی کار توانستند پیکر ۱۵ قربانی این حادثه را نیز از آب بیرون بیاورند. حادثه طغیان رودخانه هلیل رود عصر روز دوشنبه به دلیل بارش ناگهانی و شدید موسمی در ارتفاعات جیرفت رخ داد که ۱۸ نفر را غافلگیر کرد. ۶۴ نیروی امدادی در قالب ۱۶ تیم هلال احمر از شهرستان‌های عنبرآباد، کهنوج، جیرفت، ساردوئیه، یم و مرکز استان در محل حادثه و در عملیات جست‌وجوی مفقودان حضور داشتند و ماموریت خود را اجرا کردند.

بی‌توجهی به هشدارها و توصیه‌های ایمنی

دبیرکل جمعیت هلال احمر صبح دپروز با اشاره به پایان عملیات جست‌وجو و نجات در حادثه طغیان هلیل رود جیرفت پس از ۱۳ ساعت تلاش امدادگران و یافتن پیکر ۱۵ جانباخته این حادثه، گفت: «بی‌توجهی به هشدارها و عدم رعایت نکات و توصیه‌های ایمنی بویژه در نقاط دارای بارش‌های فصلی و ناگهانی، عامل وقوع این حادثه تلخ بوده است.»

میثم افشاری، در تشریح این عملیات گفت: «حادثه‌دیدگان که ۱۶ نفرشان از اتباع بودند، به‌صورت خانوادگی در حال کار در داخل باغ بودند. کودکان آنها هم در حال بازی در حاشیه هلیل رود بودند. با افزایش ناگهانی جریان سیلاب، والدین و صاحب باغ برای نجات کودکان اقدام می‌کنند که خودشان نیز گرفتار می‌شوند. بلافاصله پس از اعلام حادثه، ۱۰ تیم امدادی از شهرستان‌های مختلف استان کرمان به محل حادثه اعزام و عملیات جست‌وجو آغاز شد. با توجه به وسعت حادثه بر تعداد نیروهای عملیاتی افزوده شد. ۶۴ امدادگر هلال احمر در عملیاتی ۱۳ ساعته، پیکر ۱۵ نفر شامل ۷ زن، ۷ کودک و یک مرد را پیدا کردند. امدادگران همچنین موفق شدند جان سه نفر از حادثه‌دیدگان را نیز نجات داده و به مناطق امن منتقل کنند.»

افشاری در پایان ضمن ابراز تأسف و همدردی با خانواده‌های قربانیان، از تلاش‌های شبانه‌روزی

نیروهای امدادی قدردانی و بر لزوم آمادگی بیشتر مسئولان و امدادگران برای مواجهه با حوادث طبیعی و توجه مردم به هشدارها و توصیه‌های ایمنی به ویژه در نقاط دارای بارندگی‌های فصلی و موسمی تأکید کرد.

پیگیری تلفنی رئیس جمهور از وزیر کشور درباره وقوع سیلاب در جیرفت

در پی این حادثه بلافاصله رئیس جمهور دوشنبه شب گذشته پس از اطلاع از وقوع سیلاب در منطقه جیرفت استان کرمان بلافاصله در تماسی تلفنی با وزیر کشور جوینی آخرین وضعیت منطقه و آسیب‌دیدگان این سانحه شد. وزیر کشور نیز در این تماس تلفنی ضمن ارائه گزارش از آخرین وضعیت وقوع سیل و آسیب‌دیدگان و جانباختگان این رخداد، از عدم وقوع خسارت کلی و تخریب عمومی در منطقه خبر داد.

همه رادر ۱۳ ساعت پیدا کردیم

محمد حسین سالاری امدادگر شهرستان جیرفت که در صحنه این عملیات تلخ حضور داشت، در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» جزئیاتی از آنچه که دیده بود را روایت کرد و گفت: «عصر دوشنبه بود که به عنوان تیم اول به محل حادثه اعزام شدیم. در راه رسیدن به محل بودیم که به ما گفتند، یک نفر جلوتر از بقیه داخل آب گیر کرده است. ما قرار بود برای نجات آن ۱۷ نفر برویم. ولی گفتند یک چوپان در رودخانه گیر کرده است. برای همین من و چند نفر دیگر آنجا ماندیم و چوپان را رهاسازی کردیم. این چوپان پایین دشت همان رودخانه گیر افتاده بود. در محاصره رودخانه بود. و آن وسط با کله گوسفندانش گیر کرده بود. ما کارگاه نجات زدیم و با جلیقه نجات او را از آب بیرون آوردیم. گوسفندانش همانجا ماندند تا آب فروکش کند. اول قبول نمی‌کرد که همراه ما بیاید. می‌گفت گوسفندانش تنها می‌ماند. به او گفتیم جان خودت واجبت راست و اطمینان دادیم که گوسفندان‌ت سالم می‌مانند و اتفاقی برایشان نمی‌افتد. برای همین همراه ما آمد. ولی شب را همانجا ماند تا مراقب گوسفندانش باشد. ما هم خیالمان جمع شده بود که خطری تهدیدشان نمی‌کند. به همین دلیل سر صحنه اصلی رفتیم. وقتی رسیدیم دو نفرشان رهاسازی شده بودند. گویا دو دختر بچه در آب شنا می‌کردند. بالادست رودخانه بارندگی شده بود و آب طغیان کرد. خانواده بر ای نجات دختر بچه‌ها آمده بودند که گیر افتادند. طبق گفته اهالی و نجات‌یافتگان، همه آنها کارگر یک باغ خرما

بودند که داشتند کار می‌کردند. بچه‌هایشان هم در رودخانه شنا می‌کردند. خود آقای کارفرما نیز بعد از دیدن این صحنه به دل آب می‌زند. یک نفر رانجات می‌دهد و از آب بیرون بیرون می‌کشد. انگار رفته بود بقیه را هم نجات دهد که سرش به سنگ می‌خورد و او نیز فوت می‌کند. آب اجساد را دور کرده بود و بیشترشان فاصله خیلی زیادی داشتند. ما همه را در ۱۳ ساعت پیدا کردیم. در واقع تقریباً هر یک ساعت یک نفر را پیدا کردیم.»

مدیریت این عملیات خیلی خوب بود

این امدادگر در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: «نکته‌ای که در این حادثه به ما کمک کرد این بود که در حادثه‌های دیگر معمولاً مردم محلی خودشان جست‌وجو می‌کنند و هرکس برای خودش کاری می‌کند. ولی در این حادثه بلافاصله ستاد بحران تشکیل دادیم و فرماندار گفت هر ارگان یا نیروی کمکی خودش را به هلال احمر معرفی کند تا زیر نظر مستقیم ما عملیات جست‌وجو اجرا شود. ما مدیریت کردیم که هرکس کدام بخش را جست‌وجو کند. خودمان هم همراهشان بودیم. تیم‌های ما به همراه چند نفر از محلی‌ها عملیات را شروع کردیم. همین تقسیم‌بندی خوب باعث شد طی چند ساعت آنها را پیدا کنیم. البته مشکلی که داشتیم این بود که به خاطر گودبرداری داخل رودخانه، بعضی از مسیرها باتلاقی بود. چندین بار بچه‌های ما در باتلاق گیر کردند و ادامه عملیات جست‌وجو در شب خطرناک شد. برای همین یک وقفه دادند و بعد عملیات ادامه یافت.»

پیدا کردن پیکر نوزاد خیلی تلخ بود

امید عدیم المثالی، امدادگر هلال احمر استان کرمان است. او نیز در صحنه این حادثه حضور داشت و در این باره به «شهروند» گفت: «بعد از ظهر بود که به ما این حادثه را اطلاع دادند. گویا این تعداد نفراتی که به داخل آب می‌روند، زیر پایشان خالی شده بود. همه‌شان با هم رفته بودند که نجات بدهند اما خودشان هم گرفتار شدند. وقتی به آنجا رسیدیم باز هم درخواست کمک و اعزام نیرو از استان‌های همجوار شد. همان ابتدا از این ۱۵ نفری که در این اتفاق جانشان را از دست داده بودند، هشت نفرشان را پیدا کردیم. بعد از یک وقفه کوتاه باز هم عملیات را ادامه دادیم و خیلی زود بقیه نیز پیدا شدند. سختی این جریان این بود که تعداد قابل توجهی از این افراد، کودک و خردسال بودند. حتی یکی از آنها نوزاد بود. یک دختر تقریباً سه چهارماهه بود. خیلی دردناک بود که دختر به این کوچکی را از زیر گل ولای بیرون آوردیم و تحویل دادیم. صحنه دردناکی بود و من خیلی برایم سخت بود.»

رئیس جمعیت هلال احمر:

اسرائیل منطقه را به نمایشگاه کاملی از انواع جنایت‌های جنگی تبدیل کرده است

به آواره‌ها هم به مصدومان کمک کرده و از همه امکانات خود استفاده کنند. جنایت‌های اسرائیل، سنگین‌ترین جنایت‌هایی است که بشر تا امروز به چشم دیده و این افراد با استفاده از وسایل روز مانند همین پیجرها، جان افراد را می‌گیرند. این جنایت‌ها واقعاً بی‌مثال است.» وی با اشاره به اینکه از جوامع جهانی خواستیم که این حملات را محکوم کرده و در صحنه حضور پیدا کنند، افزود: «ما درباره حملات اسرائیل به لبنان نیز در حال جمع‌آوری مستندات هستیم تا بتوانیم در مجمع بین‌المللی این مسائل را پیگیری کنیم و با عاملان آن برخورد کنیم.»

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه یکی از وظایف ما کاهش آلام است؛ ادامه داد: «وقتی ما برای کمک به لبنان اعلام آمادگی کردیم، حدود ۲۰ پزشک متخصص و فوق تخصص چشم در عرض دو ساعت، به ما اعلام کردند که می‌توانند برای درمان این مصدومان اقدام کنند. همچنین وزیر بهداشت، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و غیره با ما تماس گرفتند و اعلام آمادگی کردند.»

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «جنایت‌های اسرائیل، سنگین ترین جنایت‌هایی است که بشر تا امروز به چشم دیده است.» پیرحسین کولیوند با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: «همزمان با حملات رژیم صهیونیستی به غزه، کنگره دفاع از مردم غزه توسط جمعیت هلال احمر کشورمان برگزار شد. در این کنگره ۹۰ فقره عنوان نقض حقوق بشر علیه مردم غزه را شناسایی کردیم و ۸۶ کشور نیز پای این نامه را امضا کردند. ما این مسئله را به مراجع بین‌المللی گزارش کردیم. همچنین ما از این حملات مستندات زیادی جمع‌آوری کرده بودیم و کلی این پرونده‌ها را به خاطر آن تشکر کردند. متأسفانه شاهد هستیم که اسرائیل منطقه را به یک نمایشگاه کاملی از انواع جنایت‌های جنگی تبدیل کرده است. در حملات این پیجرها در لبنان، سه هزار نفر دچار آسیب‌های مختلف چشمی و غیره شده بودند. اگر این مسئله در هر کشور دیگری نیز رخ داده بود، قطعاً مسئله بحران‌زا بود. ما هم بر اساس وظایف بشردوستانه خود و هم بر اساس عقاید دینی خود، به این کشورها کمک کنیم. در این حادثه ما از صلیب سرخ خواستیم هم

نوبت دوم

آگهی تمدید فراخوان عمومی انتخاب مجری پروژه پژوهشی

اداره پژوهش و فناوری شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در نظر دارد پروژه پژوهشی ذیل را در راستای دستیابی به رسالت پژوهشی شرکت و بر اساس نظام نامه پژوهش، فناوری و تجاری سازی وزارت نفت به اجرا درآورد. لذا از کلیه دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی- پژوهشی، شرکت های دانش بنیان، پارک های علمی و فناوری و همچنین شرکت ها و مؤسسات دارای تجربیات علمی و عملی مرتبط با پروژه ذیل دعوت بعمل می آید تا نسبت به بررسی و اعلام آمادگی برای پروژه پژوهشی مندرج در سامانه ساتع (سامانه اجرایی عرضه و تقاضای پژوهش و فناوری وزارت علوم) به آدرس الکترونیکی <http://state.atf.gov.ir> اقدام نموده و فرم تکمیل شده پیشنهاد پروژه پژوهشی این شرکت مندرج در سامانه مذکور را به همراه مدارک مربوطه حداکثر تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ در سامانه مورد اشاره درج نمایند. شایان ذکر است در بررسی صلاحیت مجریان دارای فناوری با کیفیت برابر، مجریانی که امکان استفاده از آیین نامه اجرایی بند (ب) ماده (۱۱) قانون تولید دانش بنیان تصویب نامه هیئت وزیران به شماره ۱۷۱/ت/۱۳۸۵ ه ۶۰۰۲۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۴ را دارند، دارای اولویت می باشد.

عنوان پروژه:
بررسی روش های مناسب استفاده از پلمب هوشمند مورد نیاز شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران؛ انتخاب بهترین گزینه، ساخت نمونه اولیه و توسعه آن RFP پروژه مذکور در سامانه ساتع (سامانه اجرایی عرضه و تقاضای پژوهش و فناوری وزارت علوم) درج شده است.

نکات مهم:
- بدیهی است انجام این فراخوان هیچگونه تعهدی برای شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران ایجاد نمی نماید.
- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۷۶۴۵۰۵۲۴ و ۰۲۱-۷۶۴۵۰۷۶۴ و ۰۲۱-۷۶۴۵۰۷۶۴ تماس حاصل فرمائید.

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

شماره آگهی: ۱۷۹۵۹۰۶